



**CONSORCI SANITARI
DEL MARESME**

CONSORCI SANITARI DEL MARESME
Liquidació Pressupost
Exercici 2023



ESTAT DE LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST DE L'EXERCICI 2023

I. LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST DE DESPESES

DESPESES	PRESSUPOST INICIAL	MODIFICAC.	PRESSUPOST DEFINITIU 2023	OBLIGACIONS I DRETS RECONEGUTS	DESVIACIONS
DENOMINACIÓ					
CAPÍTOL 1 (REMUNERACIONS AL PERSONAL)	103.889.096,58	19.117.992,98	123.007.089,56	129.034.296,64	6.027.207,08
1300001 Retribucions bàsiques personal laboral fix	56.949.958,55	10.773.094,03	67.723.052,58	67.086.689,69	-636.362,89
1300002 Retribucions complementàries personal laboral fix	23.442.379,94	62.898,64	23.505.278,58	27.628.388,23	4.123.109,65
1300003 Altres remuneracions	11.653,15	0,00	11.653,15	44.773,70	33.120,55
1310001 Retribucions bàsiques personal laboral temporal	1.571.925,50	7.548,01	1.579.473,51	1.854.518,51	275.045,00
1310002 Retribucions complementàries personal laboral temporal	646.921,21	1.412,12	648.333,33	763.748,48	115.415,15
1320001 Retribucions bàsiques i altres personal laboral alta direcció	119.560,59	0,00	119.560,59	127.226,92	7.666,33
13 PERSONAL LABORAL	82.742.398,94	10.844.952,80	93.587.351,74	97.505.345,52	3.917.993,78
1500001 Productivitat	0,00	8.235.551,48	8.235.551,48	8.390.823,80	155.272,32
15 INCENTIUS AL RENDIMENT	0,00	8.235.551,48	8.235.551,48	8.390.823,80	155.272,32
1600001 Seguretat social	21.146.697,64	37.488,70	21.184.186,34	23.138.127,32	1.953.940,98
16 ASSEGURANCES I COTITZACIONS SOCIALS	21.146.697,64	37.488,70	21.184.186,34	23.138.127,32	1.953.940,98
CAPÍTOL 2 (DESPESES DE BÉNS CORRENTS I SERVEIS)	63.833.051,31	-1.602.479,07	62.230.572,24	68.714.229,31	6.483.657,07
2000002 Altres lloguers i cànon de terrenys, béns natura	331.356,59	0,00	331.356,59	427.763,10	96.406,51
2030001 Altres lloguers i cànon	55.920,00	0,00	55.920,00	0,00	-55.920,00
2040001 Altres lloguers i cànon	0,00	0,00	0,00	1.541,69	1.541,69
20 LLOGUERS I CÀNONS	387.276,59	0,00	387.276,59	429.304,79	42.028,20
2100001 Conserv., repar. i mantenim. de terrenys, edificis i altres	169.668,97	0,00	169.668,97	221.512,63	51.843,66
2110001 Conserv., reparació i manten. de material de transport	11.167,18	0,00	11.167,18	5.597,91	-5.569,27
2120001 Conserv., reparació i manten.d'equips per procés de dades	0,00	0,00	0,00	92,89	92,89
2120003 Manteniment d'aplicacions informàtiques	1.049.797,59	0,00	1.049.797,59	954.470,81	-95.326,78
2130001 Conserv., reparació i manteniment d'altre immob. material	371.700,25	0,00	371.700,25	391.198,68	19.498,43
2140001 Altres despeses de conservació, reparació i manteniment	2.201.877,31	0,00	2.201.877,31	2.192.666,77	-9.210,54
21 CONSERVACIÓ I REPARACIÓ	3.804.211,30	0,00	3.804.211,30	3.765.539,69	-38.671,61
2200001 Material ordinari no inventariable	198.203,35	0,00	198.203,35	233.975,72	35.772,37
2200002 Premsa, revistes, llibres i altres publicacions	23.793,00	0,00	23.793,00	22.959,19	-833,81
2210001 Aigua i energia	3.166.115,93	0,00	3.166.115,93	2.505.956,76	-660.159,17
2210002 Combustible per a mitjans de transport	16.323,36	0,00	16.323,36	8.029,40	-8.293,96
2210003 Vestuari	291.493,05	0,00	291.493,05	335.587,08	44.094,03
2210004 Subministrament de material sanitari	15.343.091,72	0,00	15.343.091,72	17.054.176,30	1.711.084,58
2210005 Productes farmacèutics i analítics	22.768.679,02	-1.562.236,58	21.206.442,44	22.911.394,90	1.704.952,46
2210089 Altres subministraments	820.647,28	0,00	820.647,28	854.005,14	33.357,86
2220001 Comunicacions postals, telefòniques i altres	97.921,27	0,00	97.921,27	134.610,59	36.689,32
2230001 Transports	0,00	0,00	0,00	5.509,90	5.509,90
2240001 Despeses d'assegurances	313.694,04	0,00	313.694,04	315.667,14	1.973,10
2250001 Tributs	204.535,14	0,00	204.535,14	206.465,66	1.930,52
2260003 Publicitat, difusió i campanyes institucionals	27.866,15	0,00	27.866,15	16.764,88	-11.101,27
2260011 Formació del personal propi	219.703,79	0,00	219.703,79	226.782,89	7.079,10
2260089 Altres despeses diverses	27.181,03	0,00	27.181,03	350.640,48	323.459,45
2270001 Neteja i sanejament	5.312.672,97	0,00	5.312.672,97	5.953.715,37	641.042,40
2270002 Seguretat	763.916,90	0,00	763.916,90	764.263,79	346,89
2270006 Serveis de menjador	2.668.655,58	0,00	2.668.655,58	2.697.666,41	29.010,83
2270013 Treballs Tècnics	7.084.753,98	-40.242,49	7.044.511,49	9.675.329,20	2.630.817,71
2280003 Solucions TIC-CTI - Serveis recurrents	245.476,14	0,00	245.476,14	188.366,62	-57.109,52
22 MATERIAL, SUBMINISTRAMENTS I ALTRES	59.594.723,70	-1.602.479,07	57.992.244,63	64.461.867,42	6.469.622,79
2300001 Dietes, locomoció i trasllats	46.839,72	0,00	46.839,72	57.517,41	10.677,69
23 INDEMNITZACIONS PER RAÓ DEL SERVEI	46.839,72	0,00	46.839,72	57.517,41	10.677,69
CAPÍTOL 3 (DESPESES FINANCERES)	232.817,88	0,00	232.817,88	459.648,49	226.830,61
3100002 Interessos de préstecs a llarg termini fora sector públic	0,00	0,00	0,00	50,00	50,00
3100003 Interessos operacions tresoreria (cash pooling)	173.243,11	0,00	173.243,11	112.265,02	-60.978,08
3100004 Interessos derivats de la gestió de pagaments	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	-50.000,00
31 DESPESES FINANCERES DE PRÉSTECES	223.243,11	0,00	223.243,11	112.315,02	-110.928,08
3400002 Interessos de mora PMP	0,00	0,00	0,00	237.368,49	237.368,49
3420001 Comissions i altres despeses bancàries	1.038,54	0,00	1.038,54	1.015,75	-22,79
3490001 Altres despeses financeres	8.536,23	0,00	8.536,23	108.949,22	100.412,99
34 ALTRES DESPESES FINANCERES	9.574,77	0,00	9.574,77	347.333,46	337.758,69
CAPÍTOL 4 (TRANSFERÈNCIES CORRENTS)	21.126,16	0,00	21.126,16	352.527,75	331.401,59
4438820 A Fundació Privada Salut del Consorci Sanitari del Maresme	21.126,16	0,00	21.126,16	350.127,75	329.001,59
44 A ENTITATS DEL SECTOR PÚBLIC, UNIV. I ALTRES ENT PART	21.126,16	0,00	21.126,16	350.127,75	329.001,59
4820001 A Fundacions	0,00	0,00	0,00	2.400,00	2.400,00
48 A ALTRES FUNDACIONS	0,00	0,00	0,00	2.400,00	2.400,00
CAPÍTOL 6 (INVERSIONS REALS)	5.171.651,04	455.927,11	5.627.578,15	5.031.981,01	-595.597,14
6100001 Inversions en edificis i altres construccions	1.300.000,00	385.475,71	1.685.475,71	656.783,23	-1.028.692,48
61 INVERSIONS EN EDIFICIS I ALTRES CONSTRUCCIONS	1.300.000,00	385.475,71	1.685.475,71	656.783,23	-1.028.692,48
6200001 Inversions en maquinària, instal·lacions i utilatge	2.321.701,04	70.451,40	2.392.152,44	3.319.970,95	927.818,51
62 INVERSIONS EN MAQUINÀRIA, INSTAL·LACIONS I UTILATGE	2.321.701,04	70.451,40	2.392.152,44	3.319.970,95	927.818,51
6400001 Inversions en mobiliari i estris	600.000,00	0,00	600.000,00	481.898,85	-118.101,15
64 INVERSIONS EN MOBILIARI I ESTRIS	600.000,00	0,00	600.000,00	481.898,85	-118.101,15
6500001 Inversions en equips de procés de dades	200.000,00	0,00	200.000,00	277.454,29	77.454,29
65 INVERSIONS EN EQUIPS DE PROCÉS DE DADES	200.000,00	0,00	200.000,00	277.454,29	77.454,29
6700002 Inversions en altre immobilitzat material	250.000,00	0,00	250.000,00	0,00	-250.000,00
67 INVERSIONS EN ALTRE IMMOBILITZAT MATERIAL	250.000,00	0,00	250.000,00	0,00	-250.000,00
6800002 Inversions en aplicacions informàtiques	499.950,00	0,00	499.950,00	295.873,69	-204.076,31
68 INVERSIONS EN APLICACIONS INFORMÀTIQUES	499.950,00	0,00	499.950,00	295.873,69	-204.076,31
CAPÍTOL 9 (VARIACIÓ DE PASSIUS FINANCERS)	0,00	0,00	0,00	6.771.698,59	6.771.698,59
9120003 Amortització de préstecs, bestretes i altres crèdits entre la Generalitat i les entitats del seu sector públic o adscrites a curt termini	0,00	0,00	0,00	6.771.698,59	6.771.698,59
91 AMORTITZACIÓ PRÉSTECES I ALTRES CRÈDITS EN EUROS	0,00	0,00	0,00	6.771.698,59	6.771.698,59
TOTAL PRESSUPOST DE DESPESES	173.147.742,97	17.971.441,02	191.119.183,99	210.364.381,79	19.245.197,80



I. LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST D' INGRESSOS

INGRESSOS	PRESSUPOST INICIAL	MODIFICAC.	PRESSUPOST DEFINITIU 2023	OBLIGACIONS I DRETS RECONEGUTS	DESVIACIONS
DENOMINACIÓ					
CAPÍTOL 3 (TAXES BÉNS I ALTRES INGRESSOS)	172.721.566,44	9.269.605,10	181.991.171,54	190.753.361,84	8.762.190,30
3170001 Prest de serveis d'assist. sanitària CatSalut	155.513.264,74	8.350.314,02	163.863.578,76	178.992.147,50	15.128.568,74
3170002 Prestació de serveis d'assist sanitària ICS	483.342,60	0,00	483.342,60	646.962,10	163.619,50
3170009 Altres prestacions de serveis d'assistència sanitària	4.464.551,43	0,00	4.464.551,43	4.780.930,73	316.379,30
3180004 Prestació de serveis assist. social i sociosanitaris	1.817.233,56	0,00	1.817.233,56	1.678.473,72	-138.759,84
3190009 Prestacions d'altres serveis	659.622,95	919.291,08	1.578.914,03	1.202.443,13	-376.470,90
3190010 Altres serveis assistencials	292.262,16	0,00	292.262,16	313.595,78	21.333,62
31 PRESTACIÓ DE SERVEIS	163.230.277,44	9.269.605,10	172.499.882,54	187.614.552,96	15.114.670,42
3990009 Altres ingressos diversos	9.491.289,00	0,00	9.491.289,00	3.138.808,88	-6.352.480,12
39 ALTRES INGRESSOS	9.491.289,00	0,00	9.491.289,00	3.138.808,88	-6.352.480,12
CAPÍTOL 4 (TRANSFERÈNCIES CORRENTS)	426.176,53	0,00	426.176,53	4.569.992,28	4.143.815,75
4020019 Altres transf. de l'Administració	2.181,04	0,00	2.181,04	648,26	-1.532,78
4030001 INEM-SPEE. Formació continua de treballadors	181.790,21	0,00	181.790,21	212.755,96	30.965,75
40 DEL SECTOR PÚBLIC ESTATAL	183.971,25	0,00	183.971,25	213.404,22	29.432,97
4305100 Subvencions a l'explotació del Servei Català de la Salut	0,00	0,00	0,00	4.113.309,78	4.113.309,78
43 DEL SERVEI CATALÀ DE LA SALUT	0	0	0,00	4.113.309,78	4.113.309,78
4600009 Altres transferències d'ajuntaments	242.205,28	0,00	242.205,28	242.205,28	0,00
46 D'ENS I CORPORACIONS LOCALS	242.205,28	0,00	242.205,28	242.205,28	0,00
4800001 De famílies	0,00	0,00	0,00	1.073,00	1.073,00
48 DE FAMÍLIES I INSTITUCIONS SENSE FI DE LUCRE	0,00	0,00	0,00	1.073,00	1.073,00
CAPÍTOL 7 (TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL)	0,00	70.451,40	70.451,40	407.560,82	337.109,42
7305100 Subven. de capital d'entitats auton. de la Generalitat i del SCC	0,00	70.451,40	70.451,40	407.560,82	337.109,42
73 D'ENTITATS AUTÒNOMES DE LA GENERALITAT I DEL SERVEI CATALÀ DE LA SALUT	0	70.451,40	70.451,40	407.560,82	337.109,42
CAPÍTOL 8 (VARIACIÓ D'ACTIUS FINANCERS)	0,00	8.631.384,52	8.631.384,52	498.068,52	-8.133.316,00
8315100 Aportacions d'ent. autònomes de la Generalitat i del Servei Català de la Salut	0,00	385.475,71	385.475,71	498.068,52	112.592,81
83 APORTACIONS DE CAPITAL I ALT. FONDS PROPIS D'ENT. SEC. PÚBLICA	0,00	385.475,71	385.475,71	498.068,52	112.592,81
87000001 Romanents de tresoreria d'exercicis anteriors	0,00	8.245.908,81	8.245.908,81	0,00	-8.245.908,81
87 ROMANENTS DE TRESORERIA	0,00	8.245.908,81	8.245.908,81	0,00	-8.245.908,81
TOTAL PRESSUPOST D'INGRESSOS	173.147.742,97	17.971.441,02	191.119.183,99	196.228.983,46	5.109.799,47
RESULTAT PRESSUPOSTARI	0,00	0,00	0,00	-14.135.398,33	-14.135.398,33



Resultat pressupostari de l'exercici 2023

Concepte	Drets reconeguts nets	Obligacions reconegudes netes	Resultat
1. (+) Operacions No financers (Cap. 1 a 7)	195.730.914,94	203.592.683,20	-7.861.768,26
(+) Operacions Corrents (Cap. 1 a 5)	195.323.354,12	198.560.702,19	-3.237.348,07
(+) Operacions de Capital (Cap. 6 i 7)	407.560,82	5.031.981,01	-4.624.420,19
2. (+) Operacions amb Actius Financers (Cap. 8)	498.068,52	0,00	498.068,52
3. (+) Operacions Comercials	0,00	0,00	0,00
I. RESULTAT PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI (1+2+3)	196.228.983,46	203.592.683,20	-7.363.699,74
II. VARIACIÓ NETA DE PASSIUS FINANCERS (Cap. 9)	0,00	6.771.698,59	-6.771.698,59
III. SALDO PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI (I+II)	196.228.983,46	210.029.381,79	-14.135.398,33
4. (+) Crèdits gastats finançant amb romanent de tresoreria			8.245.908,81
5. (-) Desviació de finançament positives per recursos de l'exercici amb despeses amb finançament afectat			-381.900,20
6. (+) Desviacions de finançament negatives en despeses amb finançament afectat			168.509,44
IV. SUPERÀVIT O DÈFICIT DE FINANÇAMENT DE L'EXERCICI (III + 4 - 5 + 6)			-6.102.880,28
V. SUPERÀVIT O DÈFICIT DE FINANÇAMENT DE L'EXERCICI SENSE VARIACIÓ PASSIUS FINANCERS (Cap. 9)			668.818,31



22.- Informació pressupostària

22.-1. Modificacions de Crèdit

Les modificacions pressupostàries indicades en l'estat de pressupostos corresponen a 4 modificacions aprovades pel nostre Consell Rector segons el següent detall:

- 1a modificació aprovada en Consell Rector de data 26 d'abril de 2023.
- 2a modificació aprovada en Consell Rector de data 27 de setembre de 2023.
- 3a modificació aprovada en Consell Rector de data 7 de novembre de 2023.
- 4a modificació aprovada en Consell Rector de data 29 de novembre de 2023.

22.-2. Conciliació del Resultat Pressupostari amb el Resultat Financer 2023

Pèrdues i guanys (resultat comptabilitat financera)		-1.251.510,25
Inversions	-	-5.031.981,01
Amortitzacions	+	5.082.165,89
Variació d'existències (dif. grup 3)	-	-128.856,61
Aportació CatSalut (H.Dia oncològic)	+	366.668,52
Aportació CatSalut (Pla Inveat TAC)	+	131.400,00
Aportació Capital CatSalut PERT 2022	+	25.660,62
Aportació Capital CatSalut PERT 2023	+	381.900,20
Aportació Generalitat PECT	-	-174.961,24
Sentència 2023: DPOs 2012 -2014	-	-8.029.675,32
Provisions DPOs 2012-2014 comandaments	+	419.872,62
Variació passius financers (capítol 9) pòlissa	-	-6.771.698,59
Provisió reclamació judicial Pacte 1999	+	1.398.569,15
Provisió reclamació judicial DPOs 2012-2014 (grups 3 a 7)	+	227.511,00
Treballs realitzats propi immobilitzat	-	-134.063,85
Sanejament subvencions	-	-817.655,81
Resultats Excepcionals (despeses)	+	8.160,49
Resultats Excepcionals (ingressos)	-	-22.607,96
Resultats Excepcionals procedents de l'immobilitzat (despeses)	+	111.175,94
Provisions	+	74.527,88
TOTAL CONCILIACIÓ		-14.135.398,33
(+) Crèdits gastats finançant amb romanent de tresoreria		8.245.908,81
(-) Desviació finançament positives per recursos de l'exercici amb despeses amb finançament afectat		-381.900,20
(+) Desviacions de finançament negatives en despeses amb finançament afectat		168.509,44
RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT		-6.102.880,28
RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT SENSE VARIACIÓ CAP. 9		668.818,31



22.-3 Romanent de tresoreria a 31 de desembre:

ROMANENT DE TRESORERIA	
	2023
1. Fons líquids de tresoreria	11.486,72
VII. Efectiu i altres actius líquids	11.486,72
2. Drets pendents de cobrament	43.075.302,99
III. Deutors comercials i altres comptes a cobrar	43.074.002,99
1. Clients per vendes i prestació de serveis (no inclou el compte 4900-Deteriorament de valor de crèdits per operacions comercials ni el compte 4935-deteriorament de valor de crèdits per operacions comercials amb parts vinculades)	863.668,58
2. Clients, empreses del grup i associades (no inclou el compte 4933-Deteriorament de valor de crèdits per operacions comercials amb empreses del grup ni el compte 4934-Deteriorament de valor de crèdits per operacions comercials amb empreses associades)	41.498.348,17
3. Deutors diversos (no inclou el compte 4471-Deutors per obres de l'Administració de la Generalitat i les seves entitats SEC ni el compte 4472-Deutors per obres, d'altres entitats)	146.689,89
4. Personal	38.428,30
5. Actius per impost corrent	
6. Altres crèdits amb les Administracions Públiques	526.868,05
7. Accionistes (socis) per desemborsaments exigits	
V. Inversions financeres a curt termini	1.300,00
5. Altres actius financers	1.300,00
3. Obligacions pendents de pagament	48.953.937,26
III. Deutes a curt termini	183.273,30
5. Altres passius financers	183.273,30
V. Creditors comercials i altres comptes a pagar	48.770.663,96
1. Proveïdors	32.790.522,29
2. Proveïdors, empreses del grup i associades	3.474.529,88
3. Creditors diversos (no inclou el compte 4140-Creditors construcció d'obres, aportacions a compte d'obres de l'Administració de la Generalitat i les seves entitats SEC ni el compte 4141-Creditors construcció d'obres, aportacions a compte d'obres altres)	0,00
4. Personal	6.689.068,99
5. Passius per impost corrent	
6. Altres deutes amb les Administracions Públiques (no inclou el compte 4758-Hisenda Pública, creditora per subvencions a reintegrar)	5.816.542,80
7. Avançaments de clients	
4. Partides pendents d'aplicació	
I. Romanent de tresoreria total (1+2-3+4)	-5.867.147,55
II. Excés de finançament afectat	
III. Saldo de dubtós cobrament	
IV. Romanent de tresoreria no afectat = (I-II-III)	-5.867.147,55



2.-4 Principals característiques de la execució pressupostària de l'exercici 2023

EVOLUCIÓ PRESSUPOSTARIA 2023

L'exercici 2023 ha estat marcat per dos factors fonamentals, pel que fa a les despeses:

Per una banda, la guerra entre Rússia i Ucraïna que ha provocat, conjuntament amb el desproveïment post-covid, uns increments de preus desorbitats de consumibles i de productes energètics. Aquest efecte inflacionari també ha repercutit en un augment substancial del preu dels serveis, fonamentalment els relacionats amb prestacions hoteleres.

Per un altra banda, la signatura d'un nou conveni salarial de referència (III Conveni Laboral SISCAT) ha provocat uns increments importantíssims de la massa salarial.

Pel que fa als ingressos, la principal partida (CatSalut), una vegada finalitzada la pandèmia, ha decrementat ingressos, per prestacions relacionades amb la Covid19, per valor de 12,7 milions d'euros. Tot i que les tarifes 2023 s'han incrementat no han compensat l'important augment de les despeses anteriorment esmentat.

També cal destacar que, en aquest exercici, per sentència judicial, hem tingut de fer front a més de 8 milions d'euros en concepte de despesa de DPOs dels exercicis 2012 a 2014. Aquesta despesa ja estava majoritàriament provisionada a la comptabilitat financera (no afecta al seu resultat 2023), però, pel que fa a la comptabilitat pressupostària, ha impactat directament, per aquest import, en el seu resultat 2023. Aquesta contingència s'ha pogut compensar amb la utilització del romanent de tresoreria 2022, prèvia autorització per part de la intervenció. Tot i aquest darrer aspecte positiu, cal considerar que aquest important pagament, corresponent a exercicis anteriors, s'ha fet sense cap aportació monetària externa, és a dir, amb fons propis del Consorci, provocant una important descapitalització i un deteriorament de la nostra capacitat de fer front a d'altres obligacions quotidianes amb tercers.

Els fets indicats han produït un empitjorament significatiu de la situació econòmica de la nostra entitat. La situació financera, ja precària degut als exercicis anteriors amb pèrdues i sense autonomia de gestió, també ha sofert un deteriorament remarcable que s'ha repercutit clarament en un increment del període mig de pagament a proveïdors (PMP).

Aquestes circumstàncies, en la fase final de l'exercici, s'han vist compensades per dos aspectes rellevants. Per una banda, com la majoria de centres sanitaris públics, hem rebut una transferència corrent destinada a la millora del PMP. Per una altra banda, el reconeixement, per part del CatSalut d'una part de l'activitat realitzada pel Consorci i no concertada ens ha permès millorar els ingressos econòmics en aquest concepte.

Podem resumir comentant que, tot i les dolentes perspectives inicials, al tancament de l'exercici hem obtingut un resultat financer quasi equilibrat. Pel que fa al resultat pressupostari, tot i que presenta un valor negatiu de -6,1 milions d'euros, cal considerar que d'aquest import correspon a la variació neta de passius financers la quantitat negativa de 6,7 milions d'euros. En termes d'autonomia de gestió aquesta darrera partida, que no té a veure amb l'explotació de l'activitat del Consorci, no es consideraria, i, d'aquesta manera, el resultat de l'entitat en termes d'autonomia de gestió, resultaria positiu en 668.818,31 euros.

Comptes Anuals a Mataró el 26 de Juny de 2024



Rafael Lledó Rodríguez
Gerent